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                   До 
                    Директорот 
                    и професорите  по  математика  
                    при_______________________ 
 

 Предмет: Известување за регионалениот натпревар по математика за учениците од средното  
       образование во учебната 2018/2019 год. 
 
 Ве известуваме дека Регионалниот натпревар по математика за учениците од средното образование ќе се одржи на 
16.02.2019 година  
 Почетокот на натпреварот е во 10 часот и истиот трае 180 минути. 
 Регионалниот натпревар ќе се реализира како и секогаш во шест региони и тоа: 
  

Р.бр  Средно 
училиште 

Град (Регион)  Професор               

1  ПСУ Јахја Кемал ‐ 
Карпош 

Скопје  Мевљудин Даути 

2  Гим. Гоце Делчев  Куманово (Крива Паланка, Кратово, Пробиштип, Свети Николе)  Филип Младеновски     

3  СОУ Нико Нестор  Струга(Тетово, Гостивар, Кичево, Охрид, Струга, Маврово‐
Ростуше, Дебар) 

Мирјана Трпеноска 

4  Гим. Гоце Делчев  Валандово (Велес, Кавадарци, Неготино, Гевгелија, Богданци)  Даниел Марџиев 

5    (Битола, Прилеп, Демир Хисар, Ресен, Крушево, Македонски 
Брод) 

 

6  СОУ Љупчо 
Сантов 

Кочани (Струмица, Берово, Виница,Штип, Македонска Каменица, 
Делчевo, Радовиш) 

Љупка Димитрова 

 

 Од регионот __Струга, Маврово-Ростуше, Дебар, Тетово, Гостивар_, на овој натпревар се повикуваат следните ученици: 
 

Регионален натпревар по математика 2018/2019 година ‐ Регион_СТРУГА‐Мавр.Ростуше‐Гостивар‐Тетово‐Дебар
р.б.   име и презиме  кла училиште  општин ментор/име и презиме  вкупн награда

1  Merita Aliu  I SHMK GOSTIVAR Gostiva Muhamed Musliu 85 

2  Петар Мишхов  I ПСУ “Јахја Кемал“ Струга Струга Ата Ајваџи 80  II

3  Константин  I СОУ Гимназија „Д‐р Ибрахим  Струга Никола Затуроски 75  II

4  Марија Милошевска  I ПСУ Јахја Кемал ‐ Гостивар  Гостива Севги Чапраз 55 
5  Hiristina Zdraveska  I ПСУ “Јахја Кемал“ Тетово Tetovo 55 

6  Амин Идризовски  I ПСУ Јахја Кемал ‐ Гостивар  Гостива Севги Чапраз 50 

7  Марија Трпеска  I СОУ Гостивар  Гостива Ирина Нофитоска 45 

8  Оливер Бутески  I ПСУ “Јахја Кемал“ Струга Струга Ата Ајваџи 40  Пофални

9  Vlora Veseli   I SHMK GOSTIVAR Gostiva Muhamed Musliu 25 

10  Зехра Лиман  I ПСУ “Јахја Кемал“ Струга Струга Ата Ајваџи 20 
11  Мехмеди Албен  I СОУ„Маврово‐Ростуше“ МавровМилан Милошески 20 

12  Никола  I ПСУ “Јахја Кемал“ Струга Струга Ата Ајваџи 15 

13  Valmira Ceka  I ПСУ “Јахја Кемал“ Тетово Tetovo 15 

14  Михаела Антовска  I СОУ Кирил Пејчиновиќ Tetovo 15 

15  Resul Emini  I Sh.M.K. 7‐MARSI Tetovo 15 

  

ред.бр име и презиме  кла училиште    награда
1  Христина Митреска  II ПСУ “Јахја Кемал“ Струга Струга Ата Ајваџи 95  I

2  Valon Mulaku  II Sh.M.K. 7 Marsi  Тетово 91 

3  Endrit Ambari  II 28 Nëntori  Dibër Agona Lleshi 75  II

4  Aurora Marku  II 28 Nëntori  Dibër Agona Lleshi 72  II

5  Era Okshe  II 28 Nëntori  Dibër Agona Lleshi 72  II

6  Art Qormemeti  II 28 Nëntori  Dibër Agona Lleshi 71  II

7  Елена Цветаноска  II ПСУ Јахја Кемал‐Гостивар Гостива Севги Чапраз 65 
8  Филип Веселинов  II ПСУ Јахја Кемал‐Гостивар Гостива Севги Чапраз 63 

9  Egzona Jonuzi  II SHMK Gostivar  Gostiva Daim Islami 60 

10  Aldin Isaki  II Sh.M.K. 7 Marsi  Тетово 59 
11  Александра  II СОУ Гимназија „Д‐р Ибрахим  Струга Ленче Крстаноска и Димитрија  58  III



12  Дрин Кадриу  II ПСУ “Јахја Кемал“ Струга Струга Ата Ајваџи 55  III

13  Марија Нестороска  II СОУ Гимназија „Д‐р Ибрахим  Струга Ленче Крстаноска и Димитрија  55  III

14  Besa Ismaili  II SHMK Gostivar  Gostiva Muzafer Zylbeari 55 

15  Blerta Selmani  II SHMK Gostivar  Gostiva Daim Islami 55 

16  Amar Ademi  II ПСУ “Јахја Кемал“ Тетово Тетово 55 

17  Тамара Велјаноска  II СОУ Гимназија „Д‐р Ибрахим  Струга Ленче Крстаноска и Димитрија  40  Пофални

18  Петар Чакарески  II СОУ Гимназија „Д‐р Ибрахим  Струга Ленче Крстаноска и Димитрија  40  Пофални
19  Кети Лазовска  II СОУ Кирил Пејчиновиќ Тетово 32 

20  Aбази Идриз  II СОУ„Маврово‐Ростуше“ Мавров Зуфер Мехмеди 25 

21  Рамадани Сефедин   II СОУ„Маврово‐Ростуше“ Мавров Зуфер Мехмеди 20 

  

ред.бр име и презиме  кла училиште    награда
1  Ангела Бушеска  III ПСУ “Јахја Кемал“ Струга Струга Реџаи Генчели 86  I

2  Харитина Сакова  III ПСУ “Јахја Кемал“ Струга Струга Реџаи Генчели 86  I

3  Ангела Трпческа  III ПСУ “Јахја Кемал“ Струга Струга Реџаи Генчели 78  II

4  Nexhmije Bllata  III 28 Nëntori  Dibër Naime Ambari 76  II

5  Era Imeri  III 28 Nëntori  Dibër Naime Ambari 73  II

6  Венеса Бакреска  III ПСУ “Јахја Кемал“ Струга Струга Реџаи Генчели 66  III

7  Магдалена  III СОУ Гимназија „Д‐р Ибрахим  Струга Милица Бебекоска 60  III

8  Стефан Петровски  III СОУ Гостивар  Гостива Ирина Нофитоска 60 

9  Era Duka  III 28 Nëntori  Dibër Naime Ambari 60  III
10  Elda Kërçishta  III 28 Nëntori  Dibër Naime Ambari 60  III

11  Blerina Shaqiri  III Sh.M.K. 7‐MARSI Тетове 56 
12  Edona Ismani  III Sh.M.K. 7‐MARSI Тетове 56 

13  Емел Абуш  III ПСУ “Јахја Кемал“ Струга Струга Реџаи Генчели 55  III
14  Едвин Сулоски  III 28 Ноември  Дебар Jehona Çutra 55  III

15  Ана Јоргушеска  III СОУ Кирил Пејчиновиќ Тетове 54 

16  Васка Зарковска  III СОУ Кирил Пејчиновиќ Тетове 50 

17  Филип Новески  III Нико Нестор  Струга Мирјана Ангелеска 40  Пофални

18  Јована Трајческа  III СОУ Кирил Пејчиновиќ Тетове 38 

19  Рамадани Атиџа  III СОУ„Маврово‐Ростуше“ Мавров Зуфер Мехмеди 33 

20  Кристина Јовановска  III СОУ Гостивар  Гостива Ирина Нофитоска 31 

21  Никола Симјановски  III ПСУ “Јахја Кемал“ Струга Струга Реџаи Генчели 16 

22  Vait Ameti  III PSU Yahya Kemal‐ Gostivar Gostiva Sevgi Capraz 15 

23  Мартина Василеска   III СОУ Гостивар  Гостива Ирина Нофитоска 15 

  

ред.бр име и презиме  кла училиште    награда
1  Маринела  IV СОУ Гимназија „Д‐р Ибрахим  Струга Ленче Крстаноска и Димитрија  75  II

2  Hana Hasanicaj  IV SHMK Gostivar  Gostiva Muzafer Zylbeari 65 
3  Suhejla Idrizi  IV Sh.M.K. Kiril Pejçinoviq Тетово 63 

4  Ислами Енеса   IV СОУ„Маврово‐Ростуше“ Мавров Зуфер Мехмеди 40  пофални

5  Meriton Ademi  IV Sh.M.K. Gjimnazi 7 Marsi Тетово 30 

6  Armin Ibishi  IV Sh.M.K. Kiril Pejçinoviq Тетово 30 
 

 Училиштата домаќини и лицата за контакт ќе бидат објавени и на сајтовите на СММ (www.smm.org.mk и 
www.smm.com.mk ) како и во ова соопштение.  
 

 Регионалниот натпревар како и општинскиот натпревар се реализира во две групи: А и Б. Во групата А се 
натпреваруваат учениците од гимназиското образование. Во групата Б се натпреваруваат учениците од сите останати 
средни училишта. Листите на учесниците на натпреварот по региони (за секоја категорија А и Б одвоено) се составени по 
одржувањето на Општинскиот натпревар според постигнатите резултати од истиот, во согласност со член 8 од правилникот 
за организирање и спроведување на натпревари во Средното образование и се постирани на страната на СММ, 
www.smm.com.mk .  
 На регионалниот натпревар, надвор од горенаведената квота учествуваат, учениците кои на минатогодишниот Државен 
натпревар освоиле награда. Училиштата  домаќини на регионалниот натпревар може да учествуваат со по еден 
натпреварувач повеќе во секој клас одвоено, надвор од пропишаната квота. 
 На натпреварот, за секоја година, ќе бидат дадени четири задачи кои ќе се вреднуваат со вкупно 100 бода. 
 Изборот на задачите ќе биде: 

- за прва година, една задача од одобрените учебници од страна на Министерството за образование и 
наука или од збирките по математика; 

- за прва година, една задача од списанието СИГМА од последните четири броја до моментот на 
одржување на натпреварот. 

- за останатите ученици од втора, трета и четврта година по две задачи од списанието СИГМА и тоа 
од броевите од 106 до 113.  

- две задачи по слободен избор на комисјата, за сите години. 
  Ве молиме најдоцна до 10.02.2019 год. да доставите список (пријава) на учениците натпреварувачи од Вашето училиште 
кои не се во квотата на ученици кои пласманот на Регионалниот натпревар го обезбедиле преку пласман на Општинскиот 



натпревар за учениците од средното образование 2019. Во пријавата која треба да е во електронска форма да биде наведено 
името и презимето на ученикот натпреварувач, класот, групата во која ќе се натпреварува и менторот, т.е. со податоци како 
за Општинскиот натпревар за учениците од средното образование. Ве молиме списокот (пријавата) на учениците 
натпреварувачи обавезно да го доставите и до училиштето домаќин на Регионалниот натпревар на Вашиот регион. 
 Се замолуваат училиштата, учесници на натпреварот да делегираат по НАЈМАЛКУ ДВАЈЦА МЕНТОРИ, 
прегледувачи на задачи, кои ќе учествуваат во прегледување на решенијата на задачите од учениците. Со тоа ќе се 
обезбеди непречено спроведување на натпреварот. Во спротивен случај, т.е. ако некое школо НЕМА 
ПРЕГЛЕДУВАЧ, од тоа школо тетратките нема да се прегледаат и за тоа школо нема да се објават резултати.  
 Секој член на Комисија за прегледување, согласно акредитацијата за организирање и одржување на 
натпреварите во средното образование е член на државна Комисија за прегледување на задачите од регионалниот 
натпревар, и за тоа ќе добие соодветна документација(потврда или сертификат). 
 Училиштата домаќини се обврзани обавезно да направат соодветни списоци на ученици-учесници на натпреварот со 
внесени поени и награди, списоци на прегледувачи, списоци на тестатори на натпреварот во својот регион, во excell 
табели кои благоремено ќе Ви ги доставиме а кои ќе бидат логирани и на страните на СММ (www.smm.com.mk и 
www.smm.org.mk). По одржување на натпреварот истите, уредно пополнети треба да се достават на адресата: 
natprevari.smm@gmail.com.  
 За евентуални промени до моментот на одржување на натпреварот, од било каков вид, СММ на време ќе Ве информира.  
 
 
 
 Скопје, 06.02.2019 година         Со почит,  
                 Претседател на СММ 

            Проф. Алекса Малчески  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


